
 

           AREA DELLA DIDATTICA 
 
 
 

IL RETTORE 
 

 
 

•   VISTO lo Statuto dell’Università di Catania, emanato con D.R n. 881 del 23 marzo 2015 e ss.mm. 

•   VISTO il Regolamento didattico di Ateneo, emanato con D.R. n. 4502 del 24 aprile 2009 e ss.mm. 

•   VISTA la Legge 104/1992; 

•   VISTA la Legge n. 264 del 2 agosto 1999, “Norme in materia di accessi ai corsi universitari”; 

• VISTO il D.M. n. 270 del 22 ottobre 2004 - Modifiche al regolamento recante norme concernenti 

l'autonomia didattica degli atenei, approvato con decreto del Ministero dell'Università e della Ricerca 

scientifica e tecnologica 3 novembre 1999, n. 509; 

•   VISTO il Decreto Direttoriale n. 61 del 10 giugno 2008, “Requisiti di trasparenza”; 

• VISTO il D.M. n. 96 del 6 giugno 2023 relativo a “Regolamento concernente modifiche al regolamento 

recante norme concernenti l'autonomia didattica degli atenei, approvato con decreto ministeriale 22 ottobre 

2004, n. 270”; 

• VISTI i DD.MM. n. 1648 e n.1649 del 19 dicembre 2023 relativi alle modifiche delle classi dei corsi di 

laurea e di laurea magistrale; 

• VISTE le Delibere del Senato accademico e del Consiglio di amministrazione di questo Ateneo  - 

rispettivamente del 26 e del 28 marzo 2024 - con le quali è stato approvato il potenziale formativo dei corsi 

programmati a livello nazionale ex art. 1, comma 1, lettera a) e lettera b) della legge 2 agosto 1999, n. 264 

per l’a.a. 2024/2025; 

• VISTA il D.R. n. 1478 del 05 aprile 2024 con il quale viene emanato il “Manifesto degli Studi e 

regolamento sulla contribuzione studentesca a.a. 2024/2025” che contiene l’offerta formativa - nelle more 

del decreto di accreditamento iniziale dei corsi di nuova istituzione/attivazione- e le procedure 

amministrative per l’immatricolazione e l’iscrizione ai corsi di studio nonché le disposizioni relative a tasse 

e contributi; 

• VISTA la nota del MUR del  24 giugno 2024 concernente “le date di svolgimento delle prove di 

ammissione relative ai corsi di laurea e di laurea magistrale ad accesso programmato nazionale per l’anno 

accademico 2024/2025”; 

•   tutto ciò premesso; 
 

 
 

DECRETA 
 

 
 

È emanata la procedura di ammissione al primo anno dei corsi di laurea delle Professioni 

Sanitarie a.a. 2024-2025. 
 
 
 

 
Prof. Francesco Priolo 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Via Santa Maria del Rosario, 9 – 95131 Catania – ac.adi@unict.it 

Università Catania Prot. n. 0270552 del 15/07/2024 - [UOR: ESSTATO - Classif. V/2]

http://www.unict.it/sites/default/files/files/regolamento%20didattico%20di%20ateneo%20PDF-A(firmato).PDF
mailto:adi@unict.it
Gianluca Roberto Giangreco
Timbro decreto

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
15/07/2024

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
270552       V    2

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
3032


		2024-07-15T12:37:01+0200
	FRANCESCO PRIOLO




